yüzyıl başlarında söz
konusu bölgenin değişmekte olan etnik coğrafyasına da ışık tutabilecek ma-
hiyettedir.

Hârûn b. Yahyâ’nın2 Roma şehrine doğru olan yolculuğu, Ortaçağ tarih
ve coğrafyacılarının en değerlilerinden İbn Rüste’nin (ö. 301/913’ten sonra)
el-A‘lâku’n-nefîse3 isimli eserinde kendi ağzından aktarılmaktadır. Hârûn b.
Yahyâ’nın seyahatinin ilk ayağı, Askalân’da esir edilerek Doğru Roma İm-
paratorluğu’nun başkenti Constantinopolis’e (Kustantîniyye/ ) yani
günümüz İstanbul’una getirilmesiyle sonlanır.

Josef Marquart tarafından Lombardları imlediği düşünülen Enkuberd et-
nonimi,23 bize göre Ortaçağ İslâm tarih ve coğrafya literatüründe çoğunlukla
Macarlar için kullanılmış olarak karşımıza çıkan başkaca etnonimlerle ya-
kından ilgilidir. Örneğin Mes‘ûdî24 (ö. 345/956) tarafından da Nevkuberd/
Nûkeberd/Nûkberd ( ), Bezkerd ( ) veya Nevkuberde/Nûkberde/Nû-
keberde ( );25 Ebû Ubeyd el-Bekrî26 (ö. 487/1094) tarafından da Nevku-
berd/Nûkeberd/Nûkberd ( )27 etnonimi kullanılılarak verilen haberlerin
bir kısmı, Hazar Denizi ile Karadeniz’in kuzeyinde kalan bölgedeki bir halktan
bahseder ki bize göre Enkuberd de zikredilen etnonimlerin bir varyantıdır.
Sözünü ettiğimiz bu ihtimalin en cazip kısmıysa, bu etnonimlerin kullanıldığı